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Nr 41.

Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1938 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Marits proposition angående 
ytterligare anslag ur kyrkofonden till bostadsbyggnad 
för en kontraktsadjunkt i Ammarnäs i Sorsele för
samling.

Genom en den 22 april 1938 dag-tecknad, till lagutskott hänvisad pro
position, nr 296, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Majit 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Majit 
att för byggande och iordningställande i Ammarnäs av bostad för den där 
stationerade kontraktsadjunkten ur kyrkofonden anvisa, utöver tidigare 
till förfogande ställda medel, ytterligare högst 13,460 kronor.

I fråga om de skäl som ligga till grund för Kungl. Majits förslag får 
utskottet, i den mån redogörelse därför ej lämnas här nedan, hänvisa till 
propositionen.

Med bifall till en av Kungl. Majit avlåten proposition, nr 47, bemyndi
gade 1937 års riksdag, på hemställan av första lagutskottet i utlåtande nr 6, 
Kungl. Majit att dels för byggande och iordningställande i Ammarnäs av 
bostad för den där stationerade kontraktsadjunkten ur kyrkofonden anvisa 
högst 33,000 kronor, dels bestämma de villkor varunder bostaden finge 
disponeras av adjunkten, dels, där så erfordrades, ur kyrkofonden anvisa 
medel jämväl för fastighetens underhåll, dels ock, för den händelse fram
deles en komministerstjänst bleve inrättad i Ammarnäs, avgöra huruvida 
och på vilka villkor fastigheten finge tagas i anspråk för anordnande av 
prästgård för komministern. Kyrkomötet hade redan ar 1936 lämnat Kungl. 
Majit bemyndigande av nyss angivet innehåll.

Den 11 juni 1937 uppdrog Kungl. Majit åt stiftsnämnden i Luleå att i 
huvudsaklig överensstämmelse med ett inom byggnadsstyrelsen i maj 1937 
upprättat byggnadsförslag ombesörja uppförandet å angiven plats a\ 
bostad åt ifrågavarande prästman med rätt för stiftsnämnden att vidtaga 
sådana ändringar i byggnadsplanen, som kunde visa sig erforderliga eller 
ägnade att nedbringa kostnaderna. Tillika anbefallde Kungl. Majit stats
kontoret att ur kyrkofonden till stiftsnämnden pa rekvisition i man av 
behov för ifrågavarande ändamål utbetala högst 33,000 kronor.
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Sedan byggnadsarbetet påbörjats, hemställde stiftsnämnden i skrivelse 
den 28 februari 1938, att Kungl. Maj:t måtte dels medgiva stiftsnämnden 
rätt att av kyrkofondsmedel eller andra för Kungl. Majit tillgängliga me
del disponera 13,460 kronor för täckande av uppkomna merkostnader för 
byggnadsföretaget, dels ock vidtaga åtgärder för slutligt anvisande till stifts
nämnden för ifrågavarande ändamål av ett förslagsanslag å nämnda belopp.

I propositionen har föredragande departementschefen anfört:
»Ehuru enligt min mening stiftsnämnden bort underställa ärendet Kungl. 

Maj:ts förnyade prövning, så snart det stått klart för nämnden, att det 
skulle bliva nödvändigt att för ändamålet taga kyrkofonden i anspråk i 
vidare mån än ursprungligen varit avsett, och innan byggnadsarbetena 
igångsatts, finner jag det å andra sidan icke möjligt att i den nu förelig
gande situationen ställa sig avvisande gentemot nämndens förslag. Av ut
redningen framgår, att det anslagsbelopp, som ytterligare erfordras, är av
sett att dels möta en av stegrade arbets- och materialpriser betingad kost
nadsökning, dels ock bestrida vissa kostnader, som icke ingått i den av 
byggnadsstyrelsen uppgjorda, den 11 maj 1937 dagtecknade kostnadskal
kylen. Jag har intet att erinra emot stiftsnämndens i dessa avseenden fram
ställda förslag. Däremot kan jag icke tillstyrka, att ett förslagsvis beteck
nat belopp anvisas för ändamålet. Jag förutsätter, att kyrkofondens utgif
ter för ifrågavarande byggnadsföretag skola stanna vid högst det av nämn
den nu beräknade beloppet av 46,460 kronor.

Jag föreslår alltså, att ur kyrkofonden, utöver tidigare anvisade 33,000 
kronor, ställas till förfogande ytterligare högst (46,460 — 33,000 =) 13,460 
kronor för ifrågavarande ändamål. Därest riksdagen biträder detta förslag 
synes ärendet böra i sinom tid underställas kyrkomötet.»

Utskottet. Utskottet — som vill understryka departementschefens erinran att stifts
nämnden bort på ett tidigare stadium underställa ärendet Kungl. Maj:ts 
förnyade prövning — har funnit sig böra tillstyrka propositionen och får 
alltså hemställa,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Majit att för 
byggande och iordningställande i Ammarnäs av bostad 
för den där stationerade kontraktsadjunkten ur kyrkofon
den anvisa, utöver tidigare till förfogande ställda medel, 
ytterligare högst 13,460 kronor.

Stockholm den 10 maj 1938.

På första lagutskottets vägnar:

K. SCHLYTER.



Första lagutskottets utlåtande Nr 1+1. 3

Vid detta ärendes behandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Schlyter, Karl Emil Johanson, Wagnsson, Eskhult, Karl A. 

Karlsson, Karl Johan Olsson och Roos;
från andra kammaren: herrar Bergquist, Lindqvist, Hedlund i Östersund och Lindmark, 

fru Östlund samt herrar Olsson i Mellerud, Larsson i Hede och Werner i Höjen.


